
Страница 1 из 4 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБПОУ ИО «АПТ» 
 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024  г.                                                                        № 400 

 

О формировании реестра 

наставников и наставляемых 

  

 

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р  (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об 

утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста»; 

Положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации ГБПОУ ИО «Ангарский политехнический 

техникум» (приказ от 02.03.2022 № 95); Программы многоуровневой модели 

наставничества ГБПОУ ИО «АПТ» от 30.05.2022г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать реестр наставников в ГБПОУ ИО «АПТ» на 2024-2025 

учебный год по направлениям, из числа работников согласно списка: 

№ Ф.И.О. Должность Направление 

1.  Лалетина Ирина Викторовна 

 

Зам. директора  1. «преподаватель 

– группа 

преподавателей 

(старший 

наставник)» 

2. «преподаватель 

– преподаватель» 

2.  Губанова Любовь Владимировна 

 

Зам. директора  

3.  Мартынова Валентина Сергеевна 

 

Методист 

4.  Казанцева Марина Васильевна 

 

Педагог-психолог 

5.  Бирюкова Елена Викторовна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

6.  Давыдова Мария Сергеевна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

7.  Лезнова Оксана Юрьевна 

 

Преподаватель, 

председатель ПЦК 

8.  Бархатова Марина Александровна 

 

Преподаватель «преподаватель – 

студент» 
9.  Бирюкова Елена Викторовна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

10.  Бондарчук Анастасия 

Константиновна 

Преподаватель 

https://cp.center-prof38.ru/node/569
https://cp.center-prof38.ru/node/641
https://cp.center-prof38.ru/node/792
https://cp.center-prof38.ru/node/612
https://cp.center-prof38.ru/node/614
https://cp.center-prof38.ru/node/850
https://cp.center-prof38.ru/node/612


Страница 2 из 4 

 

11.  Гененко Наталия Ивановна Преподаватель 

12.  Гершпигель Наталья 

Александровна 

Преподаватель 

13.  Гончарова Татьяна Сергеевна Преподаватель 

14.  Давыдова Мария Сергеевна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

15.  Дубик Дарья Владиславовна Преподаватель 

16.  Зеленова Владлена Альевна Преподаватель 

17.  Карелина Любовь Александровна Преподаватель 

18.  Клейменова Нина Викторовна Преподаватель 

19.  Ковалевская Лариса 

Владимировна 

Преподаватель 

20.  Конусенко Алексей Андреевич Преподаватель, 

преподаватель-организатор 

ОБЗР 

21.  Лезнова Оксана Юрьевна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

22.  Машанов Антон Владимирович Преподаватель, 

председатель ПЦК 

23.  Мартынова Валентина Сергеевна Методист, преподаватель 

24.  Пастернак Ольга Иннокентьевна Преподаватель 

25.  Платунова Елена Викторовна Преподаватель 

26.  Тришкина Ольга Валерьевна Преподаватель 

27.  Федотова Анастасия Сергеевна Преподаватель 

28.  Фурман Ксения Михайловна Преподаватель 

29.  Хороших Надежда Александровна Преподаватель 

30.  Губанова Любовь Владимировна Зам. директора  «преподаватель – 

слушатель» 31.  Мартынова Валентина Сергеевна Методист, преподаватель 

32.  Бирюкова Елена Викторовна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

33.  Давыдова Мария Сергеевна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

34.  Лезнова Оксана Юрьевна Преподаватель, 

председатель ПЦК 

35.  Машанов Антон Владимирович Преподаватель, 

председатель ПЦК 

 

2. Производить стимулирующие выплаты наставникам после предоставления 

результатов о проделанной работе. 
 

3. Сформировать реестр наставников в ГБПОУ ИО «АПТ» на 2024-2025 

учебный год, по направлению «студент – студент (группа студентов)», из 

числа обучающихся - победителей олимпиад и конкурсов различных 

уровней, творческих студентов с активной жизненной позицией.  
 

4. Сформировать реестр наставников  по направлению «работодатель – 

преподаватель» и «работодатель (специалист-наставник) – студент». 

https://cp.center-prof38.ru/node/701
https://cp.center-prof38.ru/node/701
https://cp.center-prof38.ru/node/746
https://cp.center-prof38.ru/node/614
https://cp.center-prof38.ru/node/639
https://cp.center-prof38.ru/node/747
https://cp.center-prof38.ru/node/850
https://cp.center-prof38.ru/node/671
https://cp.center-prof38.ru/node/792
https://cp.center-prof38.ru/node/644
https://cp.center-prof38.ru/node/641
https://cp.center-prof38.ru/node/792
https://cp.center-prof38.ru/node/612
https://cp.center-prof38.ru/node/614
https://cp.center-prof38.ru/node/850
https://cp.center-prof38.ru/node/671


Страница 3 из 4 

 

из числа предприятий – социальных партнеров находящихсе на территории 

Иркутской области, согласно списка*: 

АО «АНХК», АО «АЗКиОС», АО «АЗП», ООО «ИНК», ООО «Транснефть-

Восток», АО «АЭХК», АО «АНХРС», МУП АГО «Ангарский водоканал», 

ООО НПФ «Форус», ООО «Баланс», ООО «Сибмонтажавтоматика», ООО 

«ИЗП», АО «Газстройпром», ООО «Газпром Энерго», АО «ЕвроСибЭнерго» 
 

*Поименный перечень наставников от предприятия определяется и 

назначается работодателем самостоятельно. 
 

5. Формировать и вести реестр наставляемых методисту Мартыновой В.С. 
 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу  



Страница 4 из 4 

 

О формировании реестра 

наставников и наставляемых 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

 
Ознакомлена ____________ ____________ Лалетина Ирина Викторовна 

Ознакомлена ____________ ____________ Губанова Любовь Владимировна 

Ознакомлена ____________ ____________ Мартынова Валентина Сергеевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Казанцева Марина Васильевна 

Ознакомлен ____________ ____________ Бирюкова Елена Викторовна 

Ознакомлена ____________ ____________ Давыдова Мария Сергеевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Лезнова Оксана Юрьевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Белобородова Татьяна Викторовна 

Ознакомлена ____________ ____________ Бархатова Марина Александровна 

Ознакомлена ____________ ____________ Бондарчук Анастасия Константиновна 

Ознакомлена ____________ ____________ Гененко Наталия Ивановна 

Ознакомлена ____________ ____________ Гершпигель Наталья Александровна 

Ознакомлена ____________ ____________ Гончарова Татьяна Сергеевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Давыдова Мария Сергеевна 

Ознакомлен ____________ ____________ Дубик Дарья Владиславовна 

Ознакомлена ____________ ____________ Зеленова Владлена Альевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Карелина Любовь Александровна 

Ознакомлена ____________ ____________ Клейменова Нина Викторовна 

Ознакомлена ____________ ____________ Ковалевская Лариса Владимировна 

Ознакомлена ____________ ____________ Конусенко Алексей Андреевич 

Ознакомлен ____________ ____________ Машанов Антон Владимирович 

Ознакомлена ____________ ____________ Пастернак Ольга Иннокентьевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Платунова Елена Викторовна 

Ознакомлен ____________ ____________ Тришкина Ольга Валерьевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Федотова Анастасия Сергеевна 

Ознакомлена ____________ ____________ Фурман Ксения Михайловна 

Ознакомлена ____________ ____________ Хороших Надежда Александровна 

 

 

 

 

 

https://cp.center-prof38.ru/node/569
https://cp.center-prof38.ru/node/641
https://cp.center-prof38.ru/node/792
https://cp.center-prof38.ru/node/612
https://cp.center-prof38.ru/node/614
https://cp.center-prof38.ru/node/850
https://cp.center-prof38.ru/node/619
https://cp.center-prof38.ru/node/701
https://cp.center-prof38.ru/node/746
https://cp.center-prof38.ru/node/614
https://cp.center-prof38.ru/node/639
https://cp.center-prof38.ru/node/747
https://cp.center-prof38.ru/node/671
https://cp.center-prof38.ru/node/644

